

Viking Supply Ships Crewing ApS

Islands Brygge 57, 2300 København S

CVR-nr. 33 77 51 99

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

31. maj 2017

Dirigent:


Ulrik Hegelund

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors erklæringer	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	
Anvendt regnskabspraksis	12
Fortsat drift	15
Personaleomkostninger	15
Finansielle indtægter	16
Finansielle omkostninger	16
Selskabsskat	16
Resultat disponering	16
Efterfølgende begivenheder	16
Eventualforpligtelser	16
Nærtstående parter	17

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 4 år kan beskrives således:

	2016	2015	2014	2013	<i>18 mdr</i> 2012
	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	79,412	125,110	117,401	118,996	101,859
Resultat af ordinær primær drift	-289	-42	-9	-235	-109
Finansielle poster	1,343	544	642	-519	-56
Årets resultat	1,055	504	633	-754	-165
Balancesum	15,702	31,575	20,622	14,438	50,911
Egenkapital	1,553	498	-6	-639	115
Gennemsnitligt antal ansatte	122	159	172	155	128
 Nøgletal					
Bruttomargin	100,0%	99,9%	100,0%	100,0%	99,8%
Overskudsgrad	-0,4%	0,0%	0,0%	-0,2%	-0,1%
Afkastningsgrad	-1,8%	-0,1%	0,0%	-1,6%	-0,2%
Soliditetsgrad	9,9%	1,6%	0,0%	-4,4%	0,2%
Egenkapitalens forrentning	102,9%	204,7%	-196,4%	287,8%	-287,0%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået af udleje af besætninger til koncernselskaber. Selskabets drift i året har været tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør i 2016 t.kr. 79.412 mod tkr. 125.110 sidste år. Resultatopgørelsen for 2016 udviser et overskud på t.kr. 1.054 mod t.kr. 504 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en positiv egenkapital på t.kr. 1.553. Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for at være tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Strategi

Selskabet har som strategi, at virksomhedens hovedmarked er Nordsøen og de arktiske områder. Denne strategi vil bedst muligt udnytte besætningernes erfaring med at operere i krævende miljøer.

Videnressourcer

Ledelsen er sig meget bevidst, at kompetencerne hos selskabets besætninger er et af de største aktiver i markedet for at adskille sig fra konkurrenterne og fører en politik for at fastholde disse kompetencer i virksomheden, herunder at sikre nødvendig uddannelse af besætningerne.

Særlige risici

Drifts- og markedsrisici

Selskabets væsentligste driftsrisiko kan henføres til udvikling i fragtraterne i offshoresegmentet.

Valutarisici

Selskabet har DKK som nominel valuta. Indtjeningen genereres i DKK, hvorfor selskabet ikke har valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ikke ekstern finansiering, og den interne finansiering renteberegnes mod NIBOR, hvorfor renterisikoen primært er mod denne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Påvirkning af det eksterne miljø

Viking Supply Ships-koncernen er fuldt certificeret i henhold til ISO 14001:2004 med certifikater for alle skibe og kontorerne i København, Stenungsund og Kristiansand.

Fortsat drift

Moderselskabet har i størstedelen af 2016 været i en dialog med sine lånegivere og har siden februar 2016 været i en "standstill" position, hvor Viking Supply Ships A/S (VSS A/S) ikke har betalt afdrag til sine lånegivere. Dette har medført en usikkerhed omkring VSS A/S koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, inklusiv anvendelse af forudsætningen om fortsat drift til grund for udarbejdelse af regnskabet i modsætning til afviklingsprincipper, som typisk vil kræve væsentlige nedskrivninger af skibe til netto salgspris i en konkursalssituation og videre kræve anerkendelse af forpligtelser som opstår på grund af manglende evne til at fortsætte sin drift.

I maj 2016 blev VSS A/S enige med sine långivere om hovedprincipperne i en refinansieringsaftale. Alle parterne var enige i hovedprincipperne den 12. juli 2016 og underskrev derfor "term sheet". I august indgik VSS A/S en aftale med obligationsejerne om et forslag til omstrukturering af obligationslånet, og der blev efterfølgende indkaldt til et obligationsejermøde. Den 15. september 2016 blev der afholdt obligationsejermøde. Forslaget til ændring opnåede 98,26% af stemmerne, og forslaget blev vedtaget i henhold til de stemmeberettigede krav i aftalen.

18 oktober 2016 blev en konkursbegæring godkendt mod ejeren af Odin Viking, Norseman Offshore AS. Den 11. november blev selskabet Odin Viking SPV AS etableret, et selskab som ejes af Kistefos AS. Det nye selskab indgik en aftale med konkursboets bobestyrer, hvor det blev aftalt at Odin Viking SPV AS købte Odin Viking og den tilhørende bareboatkontrakt. Den 21. november 2016 indgik Odin Viking SPV AS og VSS A/S en aftale om at ændre vilkårene i bareboatkontrakten.

Dette afsluttede den finansielle omstrukturering af VSS A/S, med forbehold omkring en emission på et aftalt niveau i Viking Supply Ships AB (VSS AB) og en efterfølgende egenkapitaltilførsel fra VSS AB til VSS A/S. I løbet af fjerde kvartal 2016, var alle emissionerne i VSS AB som indgår i VSS A/S finansielle omstrukturering gennemført.

Selskabet har pr. 31. december 2016 i alt 15 mio.kr. i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder og fortsat drift afhænger af moderselskabets og koncernens evne til fortsat at aftage selskabets ydelser.

Baseret på ovenstående har ledelsen konkluderet, at selskabet vil kunne fortsætte driften indtil mindst 31. december 2017. Som konsekvens heraf er selskabets årsregnskab aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

I løbet af fjerde kvartal besluttede moderselskabet at omflage fire skibe fra dansk (DIS) til norsk (NOR) flag.

Omflagningen af de fire skibe blev afsluttet i april 2017. I forbindelse med omflagningsprocessen vil de ansatte i Viking Supply Ships Crewing ApS kontraktmæssigt løbende overgå til et norsk crewing selskab, VSS Seafarers AS, som er et helejet datterselskab af VSS A/S.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et lille positivt resultat for 2017.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Viking Supply Ships Crewing ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København 31. maj 2017

Direktion



Jan Lybecker Steffensen

Bestyrelse



Øyvind Hatlestad
Formand



Jan Lybecker Steffensen



Ulrik Hegelund

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr	<u>2015</u> t.kr
Nettoomsætning		79,412	125,110
Andre eksterne omkostninger		-24	-140
Bruttoresultat		79,389	124,970
Personaleomkostninger	3	-79,678	-125,011
Resultat af primær drift		-289	-42
Finansielle indtægter	4	1,947	1,395
Finansielle omkostninger	5	-604	-850
Resultat før skat		1,055	504
Skat af årets resultat	6	0	0
Årets resultat		1,055	504
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	7	1,055	504
		1,055	504

Balance pr. 31. december

Aktiver	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		t.kr	t.kr
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos kunder		58	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14,826	30,935
Andre tilgodehavender		305	454
Tilgodehavender		15,189	31,389
Likvide beholdninger		513	186
Omsætningsaktiver i alt		15,702	31,575
Aktiver i alt		15,702	31,575
Passiver			
		2,016	2015
		t.kr	t.kr
Egenkapital			
Selskabskapital		80	80
Overført resultat		1,473	418
Egenkapital i alt		1,553	498
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		552	1,006
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	19
Anden gæld		13,597	30,051
Kortfristede gældsforpligtelser		14,149	31,077
Gældsforpligtelser i alt		14,149	31,077
Passiver i alt		15,702	31,575

Note 8. Efterfølgende begivenheder

Note 9. Eventualforpligtelser

Note 10. Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	t.kr	t.kr	t.kr
Egenkapital pr 1. januar 2016	80	418	498
Årets resultat, jf resultatdisponering		1,055	1,055
Egenkapital 31. december 2016	<u>80</u>	<u>1,473</u>	<u>1,553</u>

Virksomhedens anpartskapital på 80 DKKt består af 800 anparter á 100 DKK. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Anpartskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viking Supply Ships Crewing ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4. udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Viking Supply Ships A/S.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv opkrævet på vegne af tredjemand.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Viking Supply Ships koncernens øvrige danske selskaber med Viking Supply Ships A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der kan anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivningen foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

Nøgletal er definerede på følgende måde:

Definitioner på nøgletal

Bruttomargin = $\text{Bruttoresultat} * 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad = $\text{Resultat af primær drift} * 100 / \text{Nettoomsætning}$

Afkastningsgrad = $\text{Resultat af primær drift} * 100 / \text{Samlede aktiver}$

Soliditetsgrad = $\text{Egenkapital ultimo} * 100 / \text{Samlede aktiver}$

Forrentning af egenkapital = $\text{Årets resultat} * 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Noter til årsrapporten

Note 2 Fortsat drift

Moderselskabet har i størstedelen af 2016 været i en dialog med sine lånegivere og har siden februar 2016 været i en "standstill" position, hvor Viking Supply Ships A/S (VSS A/S) ikke har betalt afdrag til sine lånegivere. Dette har medført en usikkerhed omkring VSS A/S koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, inklusiv anvendelse af forudsætningen om fortsat drift til grund for udarbejdelse af regnskabet i modsætning til afviklingsprincipper, som typisk vil kræve væsentlige nedskrivninger af skibe til netto salgspris i en konkurssalgssituation og videre kræve anerkendelse af forpligtelser som opstår på grund af manglende evne til at fortsætte sin drift.

I maj 2016 blev VSS A/S enige med sine långivere om hovedprincipperne i en refinansieringsaftale. Alle parterne var enige i hovedprincipperne den 12. juli 2016 og underskrev derfor "term sheet". I august indgik VSS A/S en aftale med obligationsejerne om et forslag til omstrukturering af obligationslånet, og der blev efterfølgende indkaldt til et obligationsejermøde. Den 15. september 2016 blev der afholdt obligationsejermøde. Forslaget til ændring opnåede 98,26% af stemmerne, og forslaget blev vedtaget i henhold til de stemmeberettigede krav i aftalen.

18 oktober 2016 blev en konkursbegæring godkendt mod ejeren af Odin Viking, Norseman Offshore AS. Den 11. november blev selskabet Odin Viking SPV AS etableret, et selskab som ejes af Kistefos AS. Det nye selskab indgik en aftale med konkursboets bobestyrer, hvor det blev aftalt at Odin Viking SPV AS købte Odin Viking og den tilhørende bareboatkontrakt. Den 21. november 2016 indgik Odin Viking SPV AS og VSS A/S en aftale om at ændre vilkårene i bareboatkontrakten.

Dette afsluttede den finansielle omstrukturering af VSS A/S, med forbehold omkring en emission på et aftalt niveau i Viking Supply Ships AB (VSS AB) og en efterfølgende egenkapitaltilførsel fra VSS AB til VSS A/S. I løbet af fjerde kvartal 2016, var alle emissionerne i VSS AB som indgår i VSS A/S finansielle omstrukturering gennemført.

Selskabet har pr. 31. december 2016 i alt 15 mio.kr. i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder og fortsat drift afhænger af moderselskabets og koncernens evne til fortsat at aftage selskabets ydelser.

Baseret på ovenstående har ledelsen konkluderet, at selskabet vil kunne fortsætte driften indtil mindst 31. december 2017. Som konsekvens heraf er selskabets årsregnskab aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Note 3 Personaleomkostninger

	2016	2015
	t.kr	t.kr
Lønninger og gager	52,530	88,890
Pensioner	12,155	14,462
Andre omkostninger til social sikring	1,308	1,718
Andre personaleomkostninger	13,684	19,941
	<u>79,678</u>	<u>125,011</u>
	Antal	Antal
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>122</u>	<u>159</u>

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktion eller bestyrelse, hverken direkte eller indirekte via management fees.

2016	2015
t.kr	t.kr

Note 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	811	933
Valutakursgevinster	1,136	462
	<u>1,947</u>	<u>1,395</u>

Note 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1	2
Renteomkostninger i øvrigt	13	7
Valutakurstab	590	841
	<u>604</u>	<u>850</u>

Note 6 Selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med Viking Supply Ships A/S og danske datterselskaber.

Note 7 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>1,055</u>	<u>504</u>
-------------------	--------------	------------

Note 8 Efterfølgende begivenheder

I løbet af fjerde kvartal besluttede moderselskabet at omflage fire skibe fra dansk (DIS) til norsk (NOR) flag.

Omflagningen af de fire skibe blev afsluttet i april 2017. I forbindelse med omflagningsprocessen vil de ansatte i Viking Supply Ships Crewing ApS kontraktmæssigt løbende overgå til et norsk crewing selskab, VSS Seafarers AS, som er et helejet datterselskab af VSS A/S.

Note 9 Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Viking Supply Ships koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Note 10 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Viking Supply Ships A/S	Danmark	Moderselskab, 100% ejerskab

Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Viking Supply Ships A/S	Danmark	www.cvr.dk

Selskabet indgår i koncernregnskab for
Viking Supply Ships A/S, Danmark,
Viking Supply Ships AB, Sverige samt
Kistefos Holding AS, Norge.

Der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen i 2016.